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re, der ikke har optjent betalt ferie. Dem. omfat- 
ter forslaget ikke. 

Som forslaget fremstår, vil det betyde, at per- 
soner, der har klaret sig selv, indtil de får arbej- 
de, fortsat selv skal klare udgifterne til afholdel- 
se af ferie, mens de, der har modtaget kontant- 
hjælp, har ret til hjælp. 

Regeringen finder ikke, at det vil være hen- 
sigtsmæssigt, hvis alle kontanthjælpsmodtagere, 
der ikke har optjent betalt ferie, skulle kunne 
hente de manglende optjente beløb hos kommu- 
nerne. Et skøn over udgifterne hertil viser, at et 
sådant tiltag vil betyde offentlige merudgifter i 
300-mio.-kr.s-klassen. Regeringen skal indstille, 
at B 38 forkastes. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg kunne forstå på beskæftigelsesministerens 
indlæg, at det er meget væsentligt, at specielt 
kontanthjælpsmodtagere står til rådighed året 
rundt, og at de ikke ligesom andre mennesker 
har brug for eller ret til ferie. Jeg vil bare gerne 
høre: Hvad er det, der er baggrunden for det? Er 
det en rent økonomisk betragtning? Eller er det, 
fordi det er en særlig slags mennesker, som ikke 
fortjener at holde ferie? 

Jeg har forstået, at man f.eks. fra Dansk Folke- 
partis side har en forståelse for, at mennesker 
godt kan have brug for at holde ferie, selv om de 
er på kontanthjælp, men det kan jeg så høre på 
ministeren at man ingen former for forståelse 
har for. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Så vidt jeg forstod ministeren, så var en af be- 
grundelserne for, at man ikke vil være med til, at 
folk på kontanthjælp skal have lov at holde ferie, 
at det ville være 150.000 mennesker, der så kun- 
ne få lov at holde ferie. Og da regeringen gerne 
vil have 87.000 flere i beskæftigelse, så passer 
det ikke helt sammen, 

Men hvis nu man skaber de ordinære job, så : 
folk kan komme ud og få et arbejde, så er de jo 
så ikke længere på kontanthjælp. Så man kunne 
måske starte med at skaffe jobbene.og så se på 
problemerne med, om der så er nok til jobberie 
bagefter, når det er en realitet. Det er jo ligesom 
ikke den situation, vi står i i dag, men den mod- 
satte. 홢 홢 

Det er jo også kontanthjælpsmodtagernes 
børn, der bliver ramt, når deres forældre ikke 
har lov at holde ferie. Regeringen har jo ellers . 

talt så pænt om, at man vil gøre noget ved den 
negative sociale arv osv. Og den hænger jo sam- 
men med:, om børnene har mulighed for at hol- 
de ferie med deres forældre eller ej. 

Gør det slet ikke indtryk på ministeren, at 
også børn af kontanthjælpsmodtagere, som tit er 
nogle af de børn, der har det sværest, kunne 
have behov for at have en ferie et helt andet sted 
end der, hvor de normalt bor? 

Kl. 16.50 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg skal sige til Enhedslistens repræsentanter, at 
regeringens beskæftigelse utrætteligt går ud på 
at skaffe alle mennesker et arbejde på ordinære 
vilkår i det her land. Vi vil utrætteligt arbejde for 
det mål, for det er jo det, som jeg går ud fra, at vi 
alle sammen har med vores arbejde her i Folke- 
tinget: at vi skal sikre alle mennesker et job. 

Desværre er det sådan, at vi ikke kan skaffe 
alle disse job, og derfor har vi forskellige hjælpe- 
ordninger med forskellige regler. Det her drejer 
sig om, hvorvidt mennesker, der modtager kon- 
tanthjælp, kan få en periode, hvor de ikke skal 
stå til tådighed. Jeg mener, det er helt afgørende, 
at første prioritet for de mennesker er at komme 
ind og få et job. Og derfor skal man naturligvis 
stå til rådighed, når man modtager kontant- 
hjælp. 

Så er det jo ikke sådan, som jeg sagde i min 
tale, at man ikke kan opholde sig andre steder. 
Man kan godt tage i sin campingvogn; man kan 
godt tage i et sommerhus; man kan godt tage ud 
og besøge familien og så underrette kommunen, 
arbejdsformidlingen, om, hvor man er, sådan at 
man kan komme i kontakt med.de mennesker, 
hvis og når der opstår mulighed for et job. Det 
synes jeg er en fair og ordentlig ordning. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at hvis man udvidede 
reglerne til, at man kunne tage på ferie f.eks. i 
udlandet, så tror jeg, .at det ville medføre ret 
uoverskuelige konsekvenser, hvis man med de 
mange udlændinge, vi har, der er på kontant- , 
hjælp, ville tillade et system, hvor man kunne 
rejse hjem med kontanthjælp. Det ville være et 
fundamentalt brud med det system, vi har i dag. 

(Kort bemærkning). , 
Line Barfod (EL): 
Ministeren får det til at lyde, som om vores for- 
slag går ud på, at: man skal kunne være på ferie 
hele tiden, når man er på kontanthjælp. Vores - . 


